
 
 
 

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI - 848 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: (305.100.800.400.90) Approvazione degli atti per la stipula di un Accordo contrattuale con 
una struttura privata accreditata con il SSR, per lo svolgimento della campagna di vaccinazione nazionale 
anti-covid19 per l’ASUGI (Area Giuliana e Area Isontina). 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventidue 
il giorno ventinove del mese di SETTEMBRE 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

 
 
OGGETTO: (305.100.800.400.90) Approvazione degli atti per la stipula di un Accordo contrattuale con 
una struttura privata accreditata con il SSR, per lo svolgimento della campagna di vaccinazione 
nazionale anti-covid19 per l’ASUGI (Area Giuliana e Area Isontina). 
 
 

Premesso che la vaccinazione anti COVID-19 è disciplinata dall'art. 1, commi 457 e 467, della 

L. 30.12.2020, n. 178, che prevedono l'adozione del Piano strategico nazionale dei vaccini per la 

prevenzione delle infezioni da virus SARS-CoV-2 quale strumento principale con cui contrastare il 

diffondersi del contagio e stabilire il modello organizzativo/operativo che si articola in diverse fasi a 

seconda dei fattori considerati dal Piano che, al proposito, fornisce le indicazioni tecniche rispetto a 

categorie di popolazione target da vaccinare, dosi di vaccino disponibile, tempi di somministrazione, 

logistica, approvvigionamento, stoccaggio e trasporto; 

 

vista la circolare ministeriale 0042164-24/12/2020-DGPRE-DGPRE-P che reca le 

raccomandazioni per l'organizzazione della campagna vaccinale contro il virus SARS-CoV-2/COVID-

19 e le procedure di vaccinazione; visto il Piano del Commissario Straordinario per l'esecuzione della 

campagna vaccinale nazionale diffuso il 13 marzo 2021, elaborato in armonia con il Piano strategico 

nazionale, che fissa le linee operative per attuare con la massima tempestività la campagna di 

vaccinazione incrementando anche la platea dei vaccinatori e il numero dei punti vaccinali;  

  

considerato che, in base alle linee sulla campagna vaccinale stessa dettate da parte del 

Ministero della Salute e normative nazionali e regionali, nonché in aderenza a quanto previsto dalle 

Linee annuali per la gestione del Sistema sanitario regionale 2022, allegate alla Delibera G.R. 

321/2022, si rende necessario garantire il fabbisogno di prestazioni vaccinali; 

viste le criticità legate alla forte carenza di personale sanitario che non è sufficiente a garantire 

la prosecuzione della campagna vaccinale anti SARS CoV-2/COVID-19 perché impegnato nelle 

attività istituzionali programmate e non, necessarie a garantire i livelli essenziali di assistenza e 

considerata la difficoltà a reperire personale sanitario, oltre all’ulteriore problematica verificatasi 

nell’ultimo anno relativa alla sospensione dal servizio di operatori non vaccinati, come rilevato dalle 

Dirigenti Sanitarie di Area giuliana e di Area isontina nelle note prot. 4149 e 4150/22, conservate agli 

atti, e che risulta dunque necessario rivolgersi all’esterno con un accordo specifico per lo svolgimento 

di tutto il processo vaccinale; 

che pertanto, in fase prodromica, in data 14/09/2022 è stato pubblicato sul sito istituzionale di 

ASUGI l’avviso esplorativo – prot. n. 89932-P/22 - finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di 



 
 

3 
 

interesse per l’eventuale stipula di un accordo contrattuale con una struttura privata, anche accreditata 

con il SSR, per lo svolgimento della campagna vaccinale anti-covid19 per l’ASUGI; 

 

visto che, in risposta a suddetto avviso, entro la scadenza del termine, è pervenuta un’unica 

manifestazione di interesse da parte del seguente soggetto: 

 

Ragione Sociale Codice Fiscale 

Sanatorio Triestino SPA 00130810328 

 

che, in data 20/09/2022 con nota prot. 22/91619/P, il soggetto manifestante interesse è stato 

invitato a presentare una nota di intenti contenente la migliore offerta economica per un importo 

omnicomprensivo inferiore a € 10,00 a inoculazione effettuata e registrata in SIAVr e la disponibilità ad 

avviare il servizio entro il mese di settembre;  

 

che, entro la scadenza del termine, il soggetto invitato, Sanatorio Triestino SPA, ha presentato 

la propria offerta, prot. n. 91992-A dd. 21/02/2022 come di seguito specificato: 

• importo omnicomprensivo per inoculazione effettuata pari a € 9,50, I.V.A. esente; 

• disponibilità ad avviare il servizio il 30/09/2022, riservandosi le eventuali rimodulazioni che 

fossero necessarie; 

 

 valutato che in relazione all’evoluzione del contesto epidemico, e anche sulla base delle più 

recenti valutazioni, allo stato l’importo stimabile per lo svolgimento della campagna vaccinale 

corrisponde a un costo di presunti € 475.000,00 (IVA esente) entro la data del 31/12/2022, 

riservandosi le eventuali rimodulazioni per quanto necessario; 

 

considerato che, alla luce della disponibilità manifestata da parte del Sanatorio Triestino Spa e 

della necessità di avviare il servizio quanto prima, si procederà alla tempestiva formalizzazione 

dell’Accordo a cura dei competenti uffici aziendali; 

 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. APPROVVIGIONAMENTI E 

GESTIONE SERVIZI, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui 

uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 



 
 

4 
 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa: 

 
1. di prendere atto dell’esito dell’Avviso esplorativo – prot. n. 89932-P/22 - e successiva richiesta di 

offerta inerente la stipula di un accordo contrattuale con una struttura privata per lo svolgimento 

della campagna di vaccinazione nazionale anti-covid19 per l’ASUGI e pertanto di individuare il 

Sanatorio Triestino SPA (struttura privata accreditata col SSR) quale soggetto con cui stipulare 

l’accordo per un importo pari a € 9,50 a inoculazione effettuata e registrata in SIAVr a partire dal 30 

settembre 2022, per un costo presunto di € 475.000,00 (IVA esente), riservandosi altresì le 

rimodulazioni eventualmente necessarie in relazione al numero delle inoculazioni; 

2. di dar mandato ai competenti uffici aziendali per la formalizzazione dell’Accordo contrattuale. 

 La spesa di cui al presente provvedimento, stimata, allo stato, in € 475.000,00 (IVA esente) 

farà carico al conto 305.100.800.400.90 “Altri servizi sanitari da privato” del bilancio aziendale per 

l’esercizio 2022 e verrà rendicontata al Budget COVID. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana   
 
 
 

 
Parere favorevole del   

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del  
 Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott. Fabio Samani 

 
 



 Atto n. 848 del 29/09/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 29/09/2022 10:32:32
IMPRONTA: 605E58639F2021F93A006C38E15E9A98AA6A1A40705866345852654F28D717F5
          AA6A1A40705866345852654F28D717F50302CA972D864F14C43A325D4FF3AD3E
          0302CA972D864F14C43A325D4FF3AD3E5F5276EF2A8B521109510ECFE8FCB798
          5F5276EF2A8B521109510ECFE8FCB7989CC73897AF146B2C49519D6DE25AF688

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 29/09/2022 11:37:57
IMPRONTA: 1E66F39FC2D4BECD5C9F4825F7185F3570BC29CE51CEC5CB43476912F3E75C84
          70BC29CE51CEC5CB43476912F3E75C844381A1AFF2F782F43F4B68DCC4E79613
          4381A1AFF2F782F43F4B68DCC4E79613AF6610D2FBA69C4E1A00339D30D3E0F8
          AF6610D2FBA69C4E1A00339D30D3E0F8459CA1E60E1020806CDEF86A0A13C748

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 29/09/2022 12:45:12
IMPRONTA: 1B157BAE9DA711B1B345505D01638F437659C1FBC797E4495B79BE45C46DDC12
          7659C1FBC797E4495B79BE45C46DDC12D8B80EF9722EBBFEA0FB4739A8DAC6B1
          D8B80EF9722EBBFEA0FB4739A8DAC6B157EC0FEEB68E29B1F48328A73B079DD6
          57EC0FEEB68E29B1F48328A73B079DD6FA56339F10F1FFCD3551E3DA85961919

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 29/09/2022 14:18:07
IMPRONTA: 7D75A1BEF3B68760C33CA4031AD6E4785591397EF028D195C6F6981A64CF5217
          5591397EF028D195C6F6981A64CF5217FAB945AD4A1B625D1B02508D15CF8FE0
          FAB945AD4A1B625D1B02508D15CF8FE0A0FB5709E336ECC3CFE6BB967618D406
          A0FB5709E336ECC3CFE6BB967618D40674B165D60C8D058804AC871FDA66C5B5


